
IBM LOTUS QUICKR

IBM LOTUS QUICKR –  ÜLEVAADE

IBM Lo tus Quickr on Web2.0 tehnoloogial põhinev grupitöötarkvara. See võimaldab jagada

informatsiooni, dokumente, juhtida koostööd ning planeerimistöid läbi viia, ühendada Quickr

teiste rakendustega ja palju muud. Järgnevalt kirjeldame olulisemaid komponente, millest Quickr 

koosneb.

Li brary (sisukataloogid): Li brary on moodul, mis võimaldab luua kataloogistruktuuri

dokumentide ning meediafailide hoiustamiseks. Töörühmad saavad kataloogis leiduvaid

dokumente koos töötades avalikuks teha ning ära peita, üles laadida, kontrollida versiooni jms.

Need kataloogid on kasutatavad ka teistest toetatud rakendustest, näiteks Lo tus Symphony’ga

töötades saab salvestada faile Quickr’i kataloogi Symphony’st lahkumata (1).

Lo tus Quickr’i Li brary abil on lihtne seada üles töörühmade ühiseid dokumendikogumeid, milles

sisalduvatele dokumentidele on hiljem Quickr Con nec tions abil lihtne ligi pääseda otse

rakendusprogrammidest.
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Quickr + ECM: Liidestatuna sisuhaldussüsteemiga (ECM) muudab Quickr sellega töötamise

ning ligipääsu kasutajatele lihtsamaks. Kombineerimisel saavutatakse sisuhaldussüsteemidele

omane struktuur, juhtimisreeglid, klassifikatsioonid ja mudelid ning Quickr’i dokumentide

ühiskasutus ja teiste programmidega liidestamisel saadavad mitmekesised võimalused (1).

Tööpaigad: Virtuaalsed tööpaigad töörühmade ning projektide tarbeks. Tööpaikade loomine on

tehtud lihtsaks, erinevaid komponente kombineerides on kerge vaevaga võimalik luua just

konkreetseks ülesandeks sobiv tööpaik. Nende hulka kuulub näiteks kalendrite, foorumite ning

Wikide lisamise võimalus. Eelkujundatud mallide kasutamine Quickr’i tööpaiga loomisel

lihtsustab mingiteks kindlateks eesmärkideks mõeldud tööpaikade loomist (1).

Quickr abil on lihtne luua blogisid, Wikisid, töörühmade kalendreid jms ühistööks vajalikke

töökeskkonna osi. Pildil on näidis Quickr Wiki võimalustest.
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Con nec tors (ühendused): Ühenduste – Quickr Con nec tors – kasutamine teeb võimalikuks

Quickr’i liidestamise teiste tööjaamas olevate rakendustega. Just ühenduste tõttu on Quickr

suuteline töötama koos teiste programmidega, ilma et oleks vajadust liikuda ühest rakendusest

teise. Peale Connectors’i installeerimist arvutisse tekivad toetatud rakendustesse lisamenüüd/

menüükirjed, mille kaudu pääseb otse rakendusest ligi Quickr’i funktsioonidele. Samuti on sel

moel võimalik Quickr’i kaudu ligi pääseda toetatud rakendustele (1)

Dokumenti on võimalik Quickr’i abil salvestada otse rakendusest oma tööpaika, ilma sellest

väljumata.
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Tem plates (mallid): Mallide puhul on võimalus kasutada nii juba Quickr’iga kaasatulevaid kui ka

laadida lisaks veebist tarvisminevaid. Quickr’i pakutavate mallide hulka kuuluvad näiteks mallid

projektide haldamiseks või presentatsioonide tegemiseks. SNAPPS pakub malle koosolekute

korraldamiseks, probleemihalduseks, küsitluste korraldamiseks ning mitmeid teisi (2)(1).

Lo tus Quickr-iga tuleb kaasa kogumik malle, mille abil on lihtne kiiresti oma tööpaik käima saada.

Quickr En try: Personaalne failijagamislahendus. Quickr En try võimaldab kiiret ning lihtsat failide 

jagamist. Näiteks võiks tuua dokumentide liigutamise isiklikust kaustast jagatud serverisse.

Samuti toetab Quickr En try liidestamist teiste rakendustega (1).
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QUICKR’I  AJALOOST

EELKÄIJAD

Grupitöötarkvara esimesed näited pärinevad juba aastast 1973, kui Illinoisi ülikoolis loodi

prototüüp-programm nimega Plato Notes. 1989 tuli Iris Associates’i (mis koosnes endistest

Illinoisi ülikooli töötajatest) poolt välja suuresti just sellel programmil põhinev Lo tus Notes. Iris

Associates’i peamine finantseerija oli Lo tus Develpment Group, mis aastal 1994 firma ka päriselt

ära ostis. Lo tus De vel op ment Group’ist enesest sai aga aasta hiljem IBM-i osa. Seega võib

öelda, et IBM Lo tus Quickr’i juured pärinevad päris grupitöötarkvara algusaastatest (3)(13).

ENNE QUICKR’IT – IBM LOTUS QUICKPLACE

Otsene IBM-i Quickr’i eelkäija on IBM Lo tus QuickPlace, mille esimene versioon tuli välja aastal

1999 (9). QuickPlace võimaldas kasutajatel luua veebilehitseja kaudu kättesaadava virtuaalse

töökeskkonna, kuhu oli võimalik kirja panna tööülesandeid ning projekte, samuti organiseerida

informatsiooni Wiki kujul. Selline töökeskkond võimaldas koordineerida põhilisi koostööaspekte.

Hilisemates versioonides pakutavate võimaluste valik laienes tunduvalt, näiteks loodi toetus

andmebaaside ja failide krüpteerimisele. Aegamööda lisati ka ühilduvus teiste IBM-i toodetega

(näiteks Lo tus Sametime). Versioon 7.0 jäi aga QuickPlace’le viimaseks, alates 2007. aasta

oktoobrist lõpetas IBM litsentsi edasise müümise (16). Selleks ajaks oli QuickPlace’le  uus ning

tunduvalt rohkemat pakkuv asendaja olemas – Lo tus Quickr.

IBM LOTUS QUICKR

Lo tus Quickr kuulutati esmakordselt välja aastal 2007 IBM-i iga-aastasel konverentsil

Lotusphere. Lotusphere on ettevõtetele suunatud üritus, mille käigus IBM tutvustab oma uusi

tooteid ning juba olemasolevate edasiarendusi. Osavõtjatele pakutakse mitmekesiseid

presentatsioone, demonstratsioone, ettekandeid ning vastatakse tekkinud küsimustele. 2007.

aastal kuulutati konverentsi käigus välja ka uue toote Quickr turuletoomine sama aasta juunis.

Seda kirjeldati kui Web2.0 põhist koostöötarkvara, mis võimaldab dokumentide, ajakavade,

Wikide, blogide jpm ühiskasutust. Samuti on toodet võimalik ühildada programmidega Lo tus

Notes, Microsoft Of fice, Lo tus Dom ino ning IBM Webshpere Por tal, ka on loodud toetus mallide

jaoks ning võimalus ühildada mitmete töölauarakendustega (5)(4). 

Juuni alguses lisandus IBM’i uus võsu Quickr Lo tus Greenhouse’is leiduvate toodete nimekirja.

Sellest alates oli uudishimulikel võimalus isiklikult Quickr’iga tutvuda ning seda proovida.

Täisversiooni 8.0 allalaadimiseks tuli siiski oodata veel juuni lõpuni.

Esimese versiooni parandusi tuli 2007. aasta jooksul välja kaks, kuid järgmine suurem hüpe

toimus Quickr 8.1 väljalaskmisega 2008. aasta märtsis, millele järgnes lisaks kiirelt mitu 8.1

parandust. Selleks ajaks oli ka välja tulnud juba hulgaliselt lisasid, malle, pluginaid ning loodud

ühilduvusi nii teiste IBM toodete kui kui muude rakendustega. Tähtsamate uute omaduste hulka

kuulusid kiiruse paranemine, integratsioon teiste programmidega, administratsioonivõimaluste

paranemine, dokumentide kompressioon ning muu. 8.1 on siiani uusim Quickr’i suur väljalase,

olgugi, et on antud välja mitmeid 8.1 parandusi, ei ole veel ilmunud versiooni 8.2 (värskeim on

8.1.1) (5).

KONKURENDID

Grupitöötarkvara leidub tänapäevases maailmas mitmesugust, nii vabavaralist kui ka tasulist.

IBM Lo tus Quickr on enim leidnud võrdlemist keskkonnaga Microsoft SharePoint.

Mõlemad on oma eesmärgilt sarnased ning koosnevad ka sarnastest komponentidest. Üheks

peamistest erinevustest peetakse laiendatavust teiste rakendustega. Microsoft SharePoint on
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üldiselt suunatud töötama koos teiste Microsofti toodetega, Quickr seevastu on paindlikum,

pakkudes lisaks IBM-i toodete toele veel ka võimalust ühildada mitmeid Microsofti ja teiste

tootjate rakendusi. Olenevalt ettvõttest võib see omadus olla nii otsustav kui ka vähetähtis.

Näiteks firmal, mis kasutab peamiselt Microsofti tooteid on ilmselt pisut otstarbekam võtta

kasutusele ka SharePoint, samas kui ettevõttel, mis kasutab mingit muud platvormi peale

Microsofti, annaks selge eelise jällegi Quickr’i valimine (6).

Teistest erinevustest rõhutab Microsoft oma toote puhul tuttavat kasutajaliidest (võrreldes teiste

levinud Microsofti toodetega) ja uuendamiste lihtsust. IBM omalt poolt toob välja võimaluse

töötada ka ilma internetiühenduseta, mida SharePoint ilma lisatarkvarata ei suuda (7)(8).

Lo tus Quickr’i algusaegadel võrreldi seda veel ka mõnede teiste rakendustega, millest ta

tänaseks ilmselt on tublisti mööda arenenud ning konkurentsipunkt on seega kadunud.

Näiteks samuti IBM-i tooteperekonda kuulunud Lo tus Ac tiv ities omab mitmeid ühiseid jooni

Quickr’iga, olles eelkõige suunatud väiksemamahuliste projektide eelkõige kiireks läbiviimiseks.

Lo tus Con nec tions (selle alla on nüüdseks ühendatud ka eelmainitud rakendus Ac tiv ities) leidis

samuti võrdlemist Quickr’iga selle väljatulemise aegadel. Mõlemad pakuvad platvorme blogidele

ning võimalust failide/ülesannete jms haldamiseks. Kui püüda neid kahte rakendust eristada, siis

võib öelda, et Quickr on enam suunatud materjalide loomisele, Con nec tions nende leidmisele ja

juhtimisele (5)(1).

Leidub ka mitmeid vabavaralisi keskkondi lähedaste funktsionaalsete võimalustega. Ühena neist 

tooksin siinkohal välja Al fresco – vaba lähtekoodiga ettevõtetele suunatud ECM-süsteem, mille

üks osa on Quickr’i-taoline ühiskasutuskeskkond. Al fresco on loodud silmas pidades Linux’it,

kuid toetab ka Mac ja Microsoft’i platvorme. Alfesco on J2EE rakendus, mis suudab teha enam-

vähem sama, mis Quickr. Erinevusena võiks välja tuua kalendrivaate puudumise Al fresco’s ning

failisüsteemi teistsuguse ülesehituse (10)(11).

QUICKR JA MUUD RAKENDUSED – KOOSTÖÖ

Üks IBM Lo tus Quickr’i tugevustest on võimalus seda kasutada koos mitmete teiste

rakendustega. Järgnevalt mõned näited võimaluste laiendamisest koostöös teiste

programmidega. Enamasti on seos kahepoolne – Quickr’iga töötades on võimalik kasutada nii

teiste rakenduste omadusi kui ka vastupidi.

Lo tus Dom ino: Dom ino on IBM-i serveripõhine rakendus, mis sisaldab e-posti serverit,

sõnumivahetust, kalendrit ja palju muud. Koostöös Dominoga on Quickr’il võimalus kasutada

näiteks Dom ino meilistruktuuri, turvalisust, logimisteenuseid ning ilma internetiühenduseta

tööreþiimi (12)(1).

Lo tus Notes: integratsioon Notes’iga (mis on IBM’i erinevaid e-maili teenuseid võimaldav

lahendus) pakub näiteks e-maili saatmisel lingi lisamist Quickr’i tööpaigas asuvale dokumendile,

dokumendi enese saatmise asemel või, vastupidi, Quickr’i keskkonnas otse Lo tus Notes’i

külgpaani abil e-mailide saatmist ning organiseerimist (1).
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Quickr Con nec tions’i abil on lihtne salvestada vajalikud failid otse Lo tus Notes’i seest Quickr’i

tööpaika ja saata selle asemel viit materjalidele. Ka terveid e-kirju on võimalik lohistada Lo tus

Quickr’i töökohta, kasutades vastavat külgriba.
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Kirja saatmisel küsitakse, mida kasutaja soovib teha kirjaga kaasa pandud failidega – kas

salvestada ja saata vaid lingid või saata traditsioonilisel moel kirja manuses.

Lo tus Sametime: Sametime on klient-server-rakendus ning vahevara platvorm, mis pakub

põhiliselt kommunikatsiooniteenuseid, nagu näiteks veebikonverentside korraldamine,

kiirsuhtlus, helistamisvõimalus. Kooskasutus loob võimaluse ligi pääseda Quickr’i keskkonnas

olevatele dokumentidele ning kontakteeruda vajalike isikutega nende asjus, kasutades selleks

Sametime’i funktsionaalsust (13)(1).

Lo tus Sym phony: tasuta kontoritarkvaraliste toodete pakett, mis sisaldab endas dokumentide,

esitluste ning arvutustabelite loomise ja redigeerimise vahendeid. Sym phony liidestamisel

Quickr’iga on sarnaselt Microsoft Office’iga võimalus laadida dokumente Quickr’i töökeskkonda

üles ning neid sealt ka avada (Microsoft Of fice kohta loe lisa allpoolt) (14)(1).

IBM WebSphere Por tal: kujutab endast tarkvaraliste tööriistade komplekti, mis võimaldab

firmadel luua ja hallata veebiportaale. WebSphere kasutajad saavad oma tegevuse

koordineerimiseks ning paremaks edenemiseks kasutada Quickr’i teenuseid. Nende hulka

kuuluvad näiteks ühiskasutuses olevate failide loomine, redigeerimine, tööpaikade loomine,

kalendrite ning Wikide koostamine (13)(1). Siin on kasutatavus enamjaolt ühepoolne – WebSphere

kasutajad saavad lisaks Quickr’i võimalused.
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Lo tus Con nec tions: tarkvara kasutajavõrkude loomiseks ning haldamiseks. Quickr saab

liidestamisel kasutada Connections’i kasutajaprofiile, -rühmi ning uudiskirju. Samuti on võimalik

Connections’i kaudu leida Quickr’i kasutajaid (15)(1).

IBM Lo tus Quickr ei ole aga ühildatav vaid teiste IBM tooteperekonna rakendustega. Toetatud on 

ka mitmed populaarsemad Microsofti tooted. Näiteks sarnaselt Lo tus Notes’iga on võimalik

Quickr’iga ühildada ka Microsoft Out look. Microsoft Office’i liidestamine Quickr’iga loob

menüüdesse hulga lisavõimalusi. Nende seas on dokumendi avamine Quickr’i töökeskkonnast,

samuti dokumendi salvestamine ning üleslaadimine tööpaika lahkumata Office’st (1). Lo tus

Quickr’i põhilised funktsioonid on lisatavad Win dows Exploreri menüüdele, Quickr on võimeline

kasutama mitmesuguseid malle ning funktsionaalsust laiendavaid lisasid (1).

Microsoft Wordis loodud dokumenti on võimalik salvestada otse Quickr Li brary sisse.

LOTUS QUICKR 8.1.X TEHNILISED NÕUDED

Lo tus Quickr 8.1.1 on 8.1 uuendustega, mis mõeldud vaid Lo tus WebSphere Por tal platvormile,

Lo tus Dominole sobiv viimane versioon on 8.1.

Põhjalikest tehnilistest nõuetest on otstarbekas tuua vaid lühike kokkuvõte.

Operatsioonisüsteemidest sobivad x86 platvormile vaid 32-bitised Red Hat En ter prise Linux

erinevad versioonid 4.x seeriast, samuti 32-bitised Microsoft Win dows 2003 Serveri erinevad
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versioonid, mis tähendab, et neile platvormidele pole võimalik mälu adresseerimispiirangute

(4GB) tõttu suuremaid süsteeme ehitada, kuna ainuüksi testsüsteemis vajab Lo tus Quickr 2GB

RAM-i. Üllatavalt mõjub x86_64 toe puudumine, kuid on mõistetav, et IBM soovib omaenda 64-

bitiseid protsessoreid/servereid ja operatsioonisüsteemi AIX müüa.

Vajalik on vähemalt WebSphere Ap pli ca tion Server 6.0.2.17 ja WebSphere Por tal 6.0.1.1, samuti 

BM DB2 Uni ver sal Da ta base En ter prise Server Edi tion 9.1 FP4a. Veebiserverite osas on valik

veidi suurem, sest lubatud on lisaks laialt kasutatavale Apache HTTP serverile ka Microsoft IIS ja

IBM-i enda HTTP serverite erinevad versioonid ja modifikatsioonid, samuti SUN-i Java Sys tem

Web Server.

Kliendirakendustena veebipõhise töökeskkonna kasutamisel on toetatud Microsoft Internet

Explorer’i versioonid 6.0 SP1, SP2 ja 7.0, lisaks Firefox 2.0.x versioonid.

LDAP-serverina on võimalik kasutada IBM Tivo li Di rec tory Server 6.1, IBM Lo tus Dom ino

erinevaid versioone, Novell eDirectory 8.7.3, Win dows Ac tive Di rec tory 2000 või 2003, SUN Java 

Sys tem Di rec tory Server 5.2.
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